
Nr. 276  

Kantonsratsbeschluss
über die Zahl und den Beschäftigungsgrad 
der Staatsanwältinnen und -anwälte 
und der Jugendanwältinnen und -anwälte

vom 10. Mai 2010 (Stand 1. Juli 2020)

Der Kantonsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 61 Absatz 1 des Justizgesetzes vom 10. Mai 20101, *

beschliesst:

§  1 Staatsanwältinnen und -anwälte
1 Die Zahl und der Beschäftigungsgrad der Staatsanwältinnen und -anwälte werden wie 
folgt festgelegt: *
a. * 35 vollamtliche Staatsanwältinnen oder -anwälte,
b. * 4 hauptamtliche Staatsanwältinnen oder -anwälte mit einem Beschäftigungsgrad 

von 80 Prozent (1 Stelle) beziehungsweise 50 Prozent (3 Stellen).

§  2 Jugendanwältinnen und -anwälte
1 Die Zahl und der Beschäftigungsgrad der Jugendanwältinnen und -anwälte wird wie 
folgt festgelegt:
a. 2 vollamtliche Jugendanwältinnen oder -anwälte,
b. 1 hauptamtlicher Jugendanwalt oder 1 hauptamtliche Jugendanwältin mit einem 

Beschäftigungsgrad von 80 Prozent.

1 SRL Nr. 260
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

K 2010 1471 | G 2010 186  

https://srl.lu.ch/data/260/de


2 Nr. 276

§  3 Aufhebung von Erlassen
1 Der Grossratsbeschluss über die Zahl und den Beschäftigungsgrad der Staatsanwältin-
nen und -anwälte vom 27. Januar 19972 und der Grossratsbeschluss über die Zahl und 
den Beschäftigungsgrad der Jugendanwältinnen und -anwälte vom 27. Januar 19973 
werden aufgehoben.

§  4 Inkrafttreten
1 Der Kantonsratsbeschluss tritt gleichzeitig mit dem Gesetz über die Organisation der 
Gerichte und Behörden in Zivil- und Strafverfahren vom 10. Mai 20104 in Kraft. Er ist 
zu veröffentlichen.

2 G 1997 37 (SRL Nr. 307)
3 G 1997 39 (SRL Nr. 311)
4 SRL Nr. 260 (G 2010 129). Das Gesetz trat am 1. Januar 2011 in Kraft.



Nr. 276 3

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 10.05.2010 01.01.2011 Erstfassung K 2010 1471 | G 2010 186
Ingress 14.09.2015 01.04.2016 geändert G 2015 231
§ 1 Abs. 1 14.09.2015 01.04.2016 geändert G 2015 231
§ 1 Abs. 1, a. 10.12.2012 01.01.2013 geändert G 2012 393
§ 1 Abs. 1, a. 14.09.2015 01.04.2016 geändert G 2015 231
§ 1 Abs. 1, a. 18.05.2020 01.07.2020 geändert G 2020-042
§ 1 Abs. 1, b. 18.05.2020 01.07.2020 geändert G 2020-042



4 Nr. 276

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
10.05.2010 01.01.2011 Erlass Erstfassung K 2010 1471 | G 2010 186
10.12.2012 01.01.2013 § 1 Abs. 1, a. geändert G 2012 393
14.09.2015 01.04.2016 Ingress geändert G 2015 231
14.09.2015 01.04.2016 § 1 Abs. 1 geändert G 2015 231
14.09.2015 01.04.2016 § 1 Abs. 1, a. geändert G 2015 231
18.05.2020 01.07.2020 § 1 Abs. 1, a. geändert G 2020-042
18.05.2020 01.07.2020 § 1 Abs. 1, b. geändert G 2020-042


	§ 1 Staatsanwältinnen und -anwälte
	§ 2 Jugendanwältinnen und -anwälte
	§ 3 Aufhebung von Erlassen
	§ 4 Inkrafttreten

